SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui cotidie maerore afficimur ob innumera atque immania bella quae 

ab hostibus veritatis ac religionis Ecclesiae sanctae moventur, iidem 

laeto sane gaudio perfundimur magnos Evangelii progressus consideran

tes in omnibus fere gentibus, per quod homines, clarissimo lumine illu

strati, filii Dei « civesque sanc torum» fiunt. Quod cum felicissime in 

praelatura quoque « nullius » Copiapoënsis factum fuerit, censuit ve

nerabilis Frater Sebastianus Baggio, Archiepiscopus titulo Ephesinus 
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idemque in República Chilensi Apostolicus Nuntius, bene fieri, si eadem 

Sedes ad dignitatem dioecesis eveheretur : aucta enim dignitate, maiora 

usque commoda atque utilitates populo esse oritura; idque ab hac Roma

na Ecclesia petiit. Nos ergo, qui omnes Nostras sollicitudines in id 

impendimus ut christiano gregi aptius consulamus, haec consilia pro

bantes, precibus admotis concedendum esse arbitramur. Quapropter, au

dito venerabili Fratre Nostro S iR.E . Cardinali S. Congregationis Con

sistorialis a Secretis, reque bene aestimata, consensum eorum supplen-

tes qui in hac re aliquod ius habeant, Nostra apostolica auctoritate 

sequentia decernimus et iubemus. Apostolicam praelaturam <( nullius » 

Copiapoënsèm, quam per apostolicas sub plumbo Litteras « Quamquam 

haud paucis », die uno et vicesimo mensis Aprilis, anno millesimo non

gentesimo quinquagesimo quinto condidimus et Serenensi metropoli 

suffraganeam fecimus, ad gradum et dignitatem dioecesis extollimus, 

eodem servato nomine iisdemque finibus ; cui, ut aequum, et iura et hono

res et privilegia damus, quae ex Ecclesiae instituto ei competunt ; Epi

scopo vero, cui gubernanda tradetur, etiam onera et obbligationes sui 

ordinis facimus. Sedes dioecesis atque Episcopi domicilium urbs vulgo 

Copiapó erit, cathedra autem episcopalis potestatis in templo B. Mariae 

Virginis a Ss. Rosario collocabitur, quod iuribus et honoribus debitis 

insignimus. Nova Ecclesia Serenensi archidioecesi perget esse suffraga

nea; item sacer eius Praesul dignitati atque iurisdictioni Metropolitae 

subicietur, ad praescripta ecclesiasticarum legum. In cathedrali templo, 

splendori caerimoniarum augendo, Episcopoque iuvando Canonicorum 

Collegium condatur, iuxta normas per alias Litteras sub plumbo edendas. 

Interim tamen Consultores dioecesani eligantur, qui Antistiti suo con

silio opera assint. Hi scilicet a suo munere cessabunt, Canonicis consti

tutis. Mensam episcopalem, quae dicitur, sive Curiae proventus efficient, 

sive fidelium pecunia et dona, sive bona praelaturae Copiapoënsis. Quod 

autem ad regimen, administrationem dioecesis, Vicarii Capitularis, Sede 

vacante, electionem, attinet, atque similia, iussis C.I .C. pareatur. Ce

terum, haec Nostra mandata exsequenda ipse curabit venerabilis Frater 

Sebastianus Baggio vel quivis ab illo delegatus dummodo vir in eccle

siastica dignitate constitutus. Idem vero documenta rei exarari iube

bit, atque sinceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem cito 

mitti. Quodsi alius tempore exsecutionis Apostolicae Nuntiaturae in 

Chilensi Republica praesit, hic iussa Nostra perficiet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab eis quorum res est religiose 
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serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die uno et tricesimo mensis 

Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, 

Pontificatus Nostri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI ^ F r ADEODATUS I . Card. PIAZZA 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
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III 

ESMERALDENSIS 

APOSTOLICA PRAEFECTURA ESMERALDENSIS AD DIGNITATEM VICARIATUS APOSTO

LICI ELEVATUR, IISDEM FINIBUS ATQUE NOMINE SERVATIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Solet Apostolica haec Sedes, mater omnium Ecclesiarum populo-

rumque quasi parens, qui christiana fide gloriantur, non modo ecclesia

sticas circumscriptiones condere, verum etiam ad altiorem dignitatis at-
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que honoris gradum evehere, cum id spem facit posse ex eo novas ma-

gnasque Ecclesiae sanctae exoriri utilitates, christianaeque plebi oppor

tuna subsidia apparari. Cum ergo apostolica praefectura Esmeralden-

sis, quae est in Aequatoriana Republica, haud exigua ceperit incre

menta, resque christiana magnifice profecerit, censuimus bonum esse, si 

meritam laudem tribuentes dilectis Filiis e Sodalitate a S. Corde Iesu ibi 

adlaborantibus, ad maiores fructus colligendos, eandem circumscrip

tionem ecclesiasticam ad dignitatem Vicariatus apostolici extolleremus. 

Quae cum ita sint ? consilio petito a venerabilibus Fratribus Nostris 

S.R.E. Cardinalibus S. Congregationi Fidei Propagandae praepositis, 

sententiaque audita venerabilis Fratris Opilii Rossi, Archiepiscopi ti

tulo Ancyrani atque Apostolici Nuntii in Republica Aequatoriana, con-

sensum eorum supplentes qui in hoc negotio aliquod ius habeant, de No

stra apostolica auctoritate haec statuimus et iubemus. Apostolicam prae

fecturam Esmeraldensem ad gradum apostolici Vicariatus evehimus, 

iisdem finibus, eodem nomine servato, cum omnibus iuribus, honori

bus, privilegiis quae ex Ecclesiae instituto ad huiusmodi vicariatus per

tinent; Vicario autem cui continget administrandus, sive primo sive 

ceteris, etiam onera et obligationes imponimus, muneri suo congruentia. 

Esmeraldensem vicariatum dilectis Filiis concredimus e Sodalitate a 

S. Corde Iesu, simul hortantes ut eodem studio acti quo adhuc, nihil 

laboris omittant ut aucta dignitas maiora quoque religionis incrementa 

secum ferat. Ceterum volumus ut has sub plumbo Litteras exsequendas 

curet venerabilis Frater Opilius Rossi, quem diximus, cui omnes pote

states ad id facimus, quas poterit cuilibet delegare, dummodo ecclesia

sticae dignitatis participi. Idem praeterea documenta exarabit, eademque 

sinceris exemplis ad S. Congregationem Fidei Propagandae cito mittet. 

Si vero fiat ut, quo tempore hae Litterae Nostrae ad effectum deducantur, 

alius eidem Nuntiaturae praesit, hic sane mandata Nostra perficiet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia-
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/ stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub-

/ scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostende

r e t u r . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quo-

quo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, 

qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die quarto decimo mensis 

Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sep

timo, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI © EUGENIUS Card. TI S SER ANT 

S. R. E. Cancellarius Episc. Ostien. ac Portuen. et S. Rufinae 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Selene., Decanus Proton. Apost. 
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IV 

S. P A U L I DE MINNESOTA 

( N O V A E U L M A E ) 

AB ARCHIDIOECESI S. PAULI DE MINNESOTA QUAEDAM REGIONES DETRAHUNTUR, 

QUIBUS NOVA ECCLESIA EFFICITUR, (( NOVAE ULMAE )) APPELLANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui Christi voluntate et iussu ad sacri imperii fastigium eo evecti 

sumus ut quos ipse magno sanguinis pretio redemisset, eos paterna solli

citudine custodiremus, haud minimum in officiis Nostris id cense

mus, quo fines terminosque dioecesium apte constituimus, id bene scien

tes plerumque ex hoc fidelium multitudini magnas utilitates et commoda 

nasci. Qua de re, cum petierit venerabilis Frater Villelmus O. Brady, 

Archiepiscopus S. Pauli de Minnesota, ut diviso suae archidioecesis ter

ritorio nova quaedam dioecesis fieret : esse enim eam peramplam, fre-
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quentissimoqùe populo abundare, negotiisque affluere; Nos, explorato 

quid venerabilis Frater Ioannes Hamletus Cicognani, Archiepiscopus 

titulo Laodicensis in Phrygia atque in Foederatis Americae Septem

trionalis Civitatibus Apostolicus Delegatus, super hac re sentiret; de 

consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Con

gregationi Consistoriali praepositorum; eorum consensum supplentes, 

qui in hac re aliquod ius sese habere putent vel habeant, admotis pre

cibus concedendum esse arbitramur, deque Nostra apostolica auctori

tate haec quae sequuntur decernimus atque iubemus. Ab archidioecesi 

S. Pauli de Minnesota hos quindecim comitatus, uti dicunt, separamus, 

populari sermone sic cognominatos : Big Stone, Brown, Chippewa, Kan-

diyohi, Lac Qui Parle, Lincoln, Lyon, Me Leod, Meeker, Nicollet, Red-

wood, Renville, Sibley, Swift et Yellow Medicine, ex iisque novam dioe

cesim condimus, cui erit appellatio, ab urbe vulgo New Ulm, in comitatu 

Brown sita, Nova TJlma, quae urbs sedes erit novae dioecesis atque Epi

scopi domicilium, cathedra episcopalis auctoritatis in templo SS. Trini

tatis collocata. Hanc autem sacram aedem, uti aequum, ad dignitatem 

templi cathedralis extollimus. Constituta Ecclesia suffraganea erit me

tropoli S. Pauli de Minnesota; Praesul, item, cui gubernanda tradetur, 

Archiepiscopo eiusdem Sedis subicietur. Ea praeterea iura, honores, 

privilegia aliaque huiusmodi quae ad quamlibet dioecesim pertinere so

lent, ea omnia et huic damus Ecclesiae eiusque sacrorum Antistiti, qui 

tamen onera quoque subibit obligationibusque tenebitur, quae sunt ordini 

Episcoporum congruentia. Curet Episcopus Novae Ulmae ut Canoni

corum Collegium in suo cathedrali templo constituat. Si tamen id in 

praesens fieri non possit, concedimus ut ad tempus Consultores dioece

sani deligantur, Episcopum consilio iuvaturi. Hi scilicet a suo munere 

cessabunt, condito Collegio Canonicorum. Seminarium quoque, saltem 

elementarium, in huius territorio dioecesis construatur, pueris ad sa

cerdotium vocatis excipiendis : summa enim cura ii fovendi sunt, qui mox 

populi christiani erunt ductores et patres. Mensa episcopalis, quae di

citur, efficietur : bonis, pro rata tamen parte, quae adhuc ad Sedem 

S. Pauli de Minnesota pertinebant, iisdemque ad praescripta canonis 

1500 C. I. C. divisis; Curiae fructibus; pecunia seu rebus quae a chri

stianis fidelibus sponte onerentur. Quod ad regimen, ad administratio

nem, ad electionem Vicarii Capitularis, cum dioecesis vacaverit, aliaque 

huiusmodi, iussa Codicis omnino serventur. De clero autem hoc pecu

liare statuimus ut qui clerici, his Litteris ad effectum deductis, in novae 

Sedis territorio legitime degant ; ii tamquam proprius eius clerus ha-
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beantur. Documenta denique et acta, quae ad dioecesim Novae Ulmae 

quoquo modo respiciant, statim ad eius Curiam episcopalem mittantur, 

ibique religiosa cura in tabulario serventur. Ceterum, bas Litteras No

stras exsequi studebit venerabilis Frater Ioannes Hamletus Cicognani, 

cui omnes potestates facimus rei perficiendae. Poterunt autem hae alii 

quoque viro delegari, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Post 

vero negotium, idem documenta exarari faciet, quorum exempla sincere 

scripta ad S. Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si tem

pore exsecutionis alius Delegationi Apostolicae praesit in Civitatibus 

Foederatis Americae Septemtrionalis, hic Nostra iussa faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostende

r e t u r . Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quo

quo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, 

qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pon

tificatus Nostri undevicesimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS AFFICITUR ECCLESIA PAROECIALIS 

B. M. V. IN CAELUM ASSUMPTAE IN OPPIDO V. (( SANTA MARIA IN VICO)), 

ACERRARUM DIOECESIS. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Haud raro accidit ut sacrum quod

dam Simulacrum, praesertim si vetustum, si ex or iente adductum, novae 

pietatis initium fiat atque religionis, immo novarum etiam civitatum, 

quae et nomen et tutelam ab eo repetant. Nos quidem certiores facti 

sumus oppidum, Italico sermone « Santa Maria a Vico » nuncupatum 

atque intra Acerrarum dioecesis fines exstans, a pervetusto ac ligneo 

Beatae Mariae Virginis Simulacro, stilo byzantino saeculi xn confecto, 

Mariale nomen ac pietatem provide traxisse atque in honorem Deiparae 

Virginis caelo receptae Templum gothicum aragonense, in tres alas 

partitum, Hispanorum Regum, saeculo x v , opera, esse exaedlficatum. 

Ipsum vero memorati oppidi maxima gloria est, quippe cum amplitudine, 

marmoreorum altarium copia, artis operibus, aureis et argenteis donariis 

nec non sacra supellectile Christifideles tum curiatos tum exteros admi

ratione afficiat ceterisque continentis regionis Ecclesiis praecellat. Me

moria potissimum dignum est Sacellum, in quo, picturis udo i l l a t i s 
saeculo xv i affabre ornato, laudatum Mariale Simulacrum, aurea corona 

anno M C M X H I Sancti Pii Pp . X nomine et auctoritate sollemniter redi-

mitum, asservatur pieque coli tur; pariterque memoria digna est Ae-

dicula Beatae Mariae Virginis a Rosario, post navalem Naupacti chri

stianam in Turcas victoriam ex voto suscepto aedificata aureisque orna

mentis ac pretiosis locupletata picturis. Nec deest, et quidem artis nitore 

praenobile, altare in honorem Sancti Pii Pp . V dicatum, qui, uti fertur, 

in proximo olim Ordinis Fratrum Praedicatorum coenobio commorans, 

Sacram Theologiam docuit. Quod insuper fideles illuc attrahit, est 

splendor cultus, qui Sacerdotibus clericisque ex Congregatione Obla

torum Missionariorum Beatae Mariae Virginis Immaculatae nunc est 

commissus. Cum autem ipsi Marialem Conventum proximo mense Octo

bri sollemni ritu essent celebraturi, dilecti filii hodiernus Parochus ac 

Sanctuarii Rector nec non Religiosorum Moderator enixe a Nobis po-
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stulaverunt ut memoratam Ecclesiam titulo ac dignitate Basilicae Mi

noris benigne honestare dignaremur. Nos autem, quo major in Beatam 

Virginem Mariam exardesceret pietas atque peculiari paterni animi No

stri testimonium a Nobis tribueretur, huiusmodi precibus, amplissima 

Venerabilis Fratris Nicolai Capasso, Episcopi Acerrarum, commenda

tione suffultis, annuendum perlibenter censuimus. Quapropter, ex con

sulto Sacrae Rituum Congregationis, certa scientia ac matura delibera

tione Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam paroecialem, Deo in 

honorem Beatae Mariae Virginis in caelum Assumptae consecratam atque 

in oppido « Santa Maria a Vico » intra fines Acerrarum dioeceseos ex

stantem, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris, omnibus adiectis 

privilegiis et iuribus eidem titulo rite convenientibus, evehimus. Con

trariis quibuslibet minime obstantibus. Haec statuimus, edicimus, de

cernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit afc 

tentari. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x x x mensis Au

gusti, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

SANCTUS MICHAEL ARCHANGELUS OMNIUM MENSIS ARGENTARIIS ADDICTORUM 

EX ITALIA PATRONUS CAELESTIS PROCLAMATUR. 

P I U S PP . xii 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquissima Nobis cura est, ut hac 

aetate, qua multi a christianis desciscunt institutis et omnia fere ad ma

teriam ac terrenam referunt utilitatem, civium ordines et qui artem 

aliquam exercent munusve gerunt, ad religionis pietatisque rationes con-
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formentur. Non est autem quin videat pecuniam, si quis recte ea utatur, 

ad bonum et honestum conferre posse multum, tamen, si secus fiat, pa-

bula praebere vitiis hominesque vel ad interitum vocare. Expedire ergo 

videtur eos, qui, mensis argentariis addicti, nummos servant, distri

buunt, peculiari obtegi praesidio caelesti, quo malis prohibeantur et ad 

probitatem et iustitiam sequendam confirmentur. Plurimi vero Itali, qui 

in huiusmodi versantur arte, Sanctum Michaelem Archangelum, cui 

aedes in monte (( Faito », intra fines dioecesis Castri Maris, sacra est, 

ut supernum ordinis sui tutorem excolere coeperunt : eo enim in templo, 

argentarii cuiusdam opera exstructo, statuam eiusdem et marmoreum 

thronum collocandum suo sumptu curaverunt. Preces igitur, eorum no

mine a Venerabili Fratre Augustino D ' A r c o , Episcopo Castri Maris, 

Nobis adhibitas, ut iisdem Sanctum Michaelem Archangelum praeci

puum Patronum constitueremus, libenti animo admisimus, fore confisi, 

ut in praeclarum hunc Caelitem, superni vigoris quandam imaginem et 

contra infernas potestates praesidium firmissimum, animos numquam 

non converterent. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis con